
 1 

2023 年 12 月 吉日 

 

日本臨床動作学会主催第 25 回資格者研修会 第 2 号通信 

 
師走の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日本臨床動作学会主催第 25 回資格者研修会を下記の通り開催いたします。 

認定動作士、臨床動作士、臨床動作学講師の有資格者が、一堂に会して最新の臨床動作法

の理論と技法を学ぶ、年に一度の機会です。皆様のご参加を心からお待ちしております。  

また、今年度はコロナ禍以来中止をしておりました懇親会を再開することとしました。 

ゆっくりと歓談していただけますので、どうぞご参加ください。 

                                              第 25 回資格者研修会事務局 倉田 知子 

 

＜研修会＞ 

日時：令和 6 年 3 月 2 日（土） 13:30〜18:30（受付 13:00〜） 

3 日（日）  ９:30〜12:30 

 

会場： 淑徳大学東京キャンパス６号館（4・5 号館の入り口から 6 号館へ通じています） 

    住所：東京都板橋区前野町 2-29-3   当日連絡先  080-2567-7873 

       アクセス：東武東上線ときわ台駅より徒歩約 15 分 (池袋〜ときわ台駅 約 15 分) 

              都営三田線志村三丁目より徒歩約 25 分(大手町〜志村三丁目約 25 分) 

                  国際興行バス前野小学校バス停より徒歩約 1 分 (赤羽駅西口３番乗り場 

(赤 53)ときわ台駅行き 約 15 分) 

 

研修会講師：鶴 光代 先生（日本臨床動作学会理事長・淑徳大学） 

      針塚 進 先生（日本臨床動作学会常任理事・九州大学名誉教授） 

 

参 加 費：18,000 円 

☆ 宿泊先は各自でお手配ください。 

☆ 飲物や菓子等は必要に応じて各自ご持参ください。ごみの持ち帰りにご協力ください。 

  

＜懇親会＞ 1 日目研修会終了(18:30)後 19:10 開始予定  

会場：ときわ台テックスメックス（TEX MEX）  東京都板橋区南常盤台 1-30-14 

東武東上線ときわ台駅徒歩 1〜２分 淑徳大会場から徒歩 20 分程度 

          

懇親会費：6,000 円 ☆ ご参加お待ちしております。 

☆ 状況により中止する場合には懇親会費は返金いたします。 



 2 

申し込み要領 

手続き①、手続き②の両方を完了された方にメールにて参加決定のご連絡を差し上げます。 

  メールの受信環境設定などにより迷惑メールに振り分けられる可能性もあります。ご注意ください。 

申込締切  2 月 15 日（木） ☆なるべく早いお申込みにご協力ください 

  

 

手続き① グーグルフォームまたは E-mailにて参加をお申し込みください。 

 ★できるだけグーグルフォームからのお申し込みにご協力ください 

 

QRコード 

 

 

 

 

 ★E-mailからの申し込み：申し込み先メールアドレス 25shikakuken@gmail.com 

    ・メールタイトル：【第 25 回資格者研修会申込】 

  ・メール本文：①氏名  ②所属  ③職種  ④学会認定資格  ⑤連絡先（住所）  

⑥携帯電話番号  ⑦メールアドレス 

 

 

手続き② 下記の振込先にお振込みください。手続き①後１週間以内でお振込みください。 

   研修会＋懇親会参加 24,000 円 （研修会費 18,000＋懇親会費 6000 円） 

研修会のみ参加   18,000 円 

 

 

＜振込先＞ 

りそな銀行（銀行コード0010）  店番 761（常盤台支店） 普通預金 口座番号 4703895   

日本臨床動作学会研修会 

 

★学会年会費やこれまでの研修会の口座とは異なりますのでご注意ください。 

★振込される際のお名前は手続き①のお名前と同一のものでお願いします。 

★ご自身のご都合によるキャンセルの場合は返金できませんのでご了承ください。 

 

研修ポイント 

日本臨床動作学会認定資格申請・更新ポイント 8ポイント  

日本臨床心理士資格認定協会認定臨床心理士資格更新ポイント 2ポイント 

が認定されます（いずれも全日程ご参加の場合に限ります）。 

こちらもご利用できます。 

https://forms.gle/eKhbwiAP1d6zBs1Q7 

https://forms.gle/eKhbwiAP1d6zBs1Q7


 3 

●研修会会場(淑徳大学東京キャンパス６号館)へのアクセス  

・東武東上線ときわ台駅より約 15 分  ・都営三田線志村三丁目より約 25 分 

・赤羽駅西口から国際興行バス(赤 53)で前野小学校まで約 15 分 バス停から 1 分 

 

●懇親会会場へのアクセス (研修会会場から約 20 分)   

ときわ台 テックスメックス（TEX MEX）  東京都板橋区南常盤台 1-30-14  

TEL 03-5926-8061 

          

   

淑徳大学東京キャンパス６号館 

 板橋区前野町 2-29-3 

  

ときわ台駅からの道順です。 

北口 ロータリー・りそな銀行の西

側の道路を北方面に進みます。 

 

吉徳酒店のある三叉路を左手にす

すむと、右手に淑徳大学 4・5・6

号館の入り口があります。 

 

入り口は小径になっていますので

行きすぎないようにお気をつけく

ださい。 

研修会場から TEX MEX(テックスメ

ックス)まで徒歩約 20 分です。 

 

研修会場は北口ですが、駅を挟んで反

対側の南口から徒歩 1〜２分です。 

19:10 開始となります。なるべくお早

めに移動していただきますようご協

力ください。 

 

 

テックス メックス (ヨーロッパ料理) 

https://tabelog.com/tokyo/A132

2/A132203/13030760/ 

 


